
Matkoja Ajatuksella ja Sydämellä®

Hyvä tietää

Panama



Hyvä tietää Panamasta

espanja Panama City 3, 7 milj.

Roomalais-
katolisuus

Balboa (PAB) 75.420 km2

Tällä sivulla on tärkeää tietoa ennen matkaa ja matkalla Panamassa.

Aikaero
Aikaero Suomen ja Panaman välillä voi vaihdella sen

mukaan, onko Suomessa kesä- vai talviaika:

Kesäaika - 8 tuntia

Talviaika - 7 tuntia

Juomarahat
Panamassa ravintolat, kahvilat, yökerhot ja

hotelliravintolat lisäävät usein 10-15 prosentin

palvelumaksun laskuun. Se näkyy laskussa, mutta

lisäksi on tapana antaa tarjoilijalle lisäksi 5-10

prosenttia juomarahoja. Jos laskussa ei ole

palvelumaksua, voit antaa 10-15 prosenttia koko

laskun summasta juomarahoja.

Juomarahajärjestelmä on osa Panaman kulttuuria, ja

sitä tulisi kunnioittaa. Hyvän järjestyksen vuoksi

haluamme korostaa, että juomaraha on tietysti

vapaaehtoista.

Liikkuminen
Bussit

Panamassa bussit eivät ole aivan samalla tasolla

kuin Euroopassa, mutta käytämme busseja, joissa on

hyvä standardi ja ilmastointi.

Lennot

Albatrosin matkoilla käytämme usein sisäisiä lentoja

pidemmille matkaosuuksille Keski-Amerikassa.

Matkaoppaasi tai opas tiedottaa matkustajia

käytännön asioista, kuten sisäänkirjautumisesta

lentokentällä ja lennon kestosta kyseisellä osuudella.

Hintataso
Ruokailu ravintolassa Panamassa on suhteellisen

edullista. Voit saada aterian (sekä aamiaisen että

päivällisen) noin 12 eurolla. Siten mukaan lukien

juomat, pärjäät noin 40 eurolla päivässä.

Muistoesineitä ja käsityötä löytyy kaikissa

hintaluokissa, mutta monet niistä ovat suhteellisen

edullisia.

Valuutta ja luottokortti
Panamassa käytetään valuuttaa nimeltä balboa

(PAB). Yhdysvaltain dollareita käytetään usein

maksuvälineenä, joten ota mielellään dollareita

mukaan. Vaihtorahana saat useimmiten paikallista

valuuttaa, joten saat hieman paikallista valuuttaa

ilman tarvetta vaihtaa sitä. Et voi vaihtaa balboa-

valuuttaa kotimaassasi.

Jos tuot mukanasi Yhdysvaltain dollareita, huomioi,

että suurempien kuin 20 dollarin setelien tuominen ei

ole suositeltavaa. On usein mahdotonta maksaa 50 ja

100 dollarin seteleillä, koska ne ovat usein

väärennettyjä.

Visa-korttia voi käyttää useimmissa ravintoloissa,

hotelleissa ja suuremmissa kaupoissa sekä käteisen

nostoon pankkiautomaateilta. MasterCardia ja

American Expressiä voi myös käyttää, mutta ne eivät

ole yhtä yleisiä kuin Visa.

Sähkö
Panamassa käytetään seuraavaa virtalähdettä: 120

voltin vaihtovirta, 60 hertsiä. Pistokkeet ovat litteitä

samoin kuin amerikkalaisissa pistokkeissa, joten

suosittelemme, että otat mukaan adapterin tälle

pistoketyypille.

Puhelin ja internet
Panaman kansainvälinen suuntanumero on +507.

Kotiin soittaminen Panamasta ja matkapuhelimen

internetin käyttö voivat olla kalliita. Tarkista

mahdolliset kattavuus- ja hintatiedot omalta

matkapuhelinoperaattoriltasi.

Kieli Pääkaupunki Asukasluku

Uskonto Valuutta Pinta-ala
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Useimmilla hotelleilla on internetyhteys, ja yhteys on

hyvä suurimmassa osassa paikoista.

Hygienia
Panamassa hygieniataso on hieman matalampi kuin

Länsi-Euroopassa. Kuitenkin hotelleissa ja suurissa

ravintoloissa on modernit/länsimaiset wc-tilat.

Julkisten wc-tilojen tai maaseutualueiden standardi

voi olla primitiivisempi, ja niihin saattaa puuttua

wc-paperia yms. Ota mukaasi omat wc-paperit tai

pakkaus intiimipyyhkeitä, ja tarvittaessa käsidesiä.

Näin veden käyttö ei ole niin välttämätöntä.

Panaman Cityssä ja Colónissa hanaveden juominen

on turvallista. Muualla maassa on suositeltavaa

juoda pullotettua vettä tai keittää hanavesi ennen

käyttöä.

Ruoka ja juomat
Panama Cityssä ja Colónissa kaikissa ravintoloissa

on saatavilla ranskalaisia, espanjalaisia ja

amerikkalaisia ruokia, ja myös useita itämaisia

ravintoloita on tarjolla. Maan kansalliset ruoat ovat

yleensä mausteisia ja tulisia. Usein tarjoillaan kalaa ja

kanaa sekä runsaasti vihanneksia.

Juomavalikoimaan kuuluu kaikenlaista viiniä, olutta

ja väkeviä juomia.

Tupakointi
Kaikilla lennoilla ja bussikuljetuksissa on

tupakointikielto. Samoin useimmissa ravintoloissa ja

hotelleissa tupakointi on kiellettyä.

Tapoja ja käytäntöjä
Turisteja toivotetaan yleensä erittäin tervetulleiksi

Panamaan. Jotkut alueet ovat kuitenkin tottuneempia

turisteihin kuin toiset. Vaikka paikalliset ovat yleensä

tottuneita moniin turisteihin, odotetaan, että

kunnioitat paikallisia tapoja ja käytäntöjä. Tärkeintä

on luonnonsuojelu. Usein ne alueet, joilla vierailemme,

ovat suojeltuja, ja niiden säilyttäminen on

viranomaisten ja paikallisten asukkaiden korkein

prioriteetti. Siksi on tärkeää aina kuunnella

matkaoppaan ja paikallisten oppaiden ohjeita.

Uskonnollisilla paikoilla saattaa olla erityissääntöjä

valokuvien ottamisesta.
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Passi, viisumi ja maahantulosäännöt Panamaan

Lue passista, viisumista ja muista mahdollisista maahantulosäännöistä Panamaan
matkustettaessa täältä.

Passi

Kun matkustat Albatrosin mukana, passin tulee olla voimassa vähintään 6 kuukautta kotiinpaluun jälkeen.

Passissa tulee olla vähintään kaksi tyhjää sivua ja sen tulee olla koneellisesti luettava.  Nämä ohjeet sen

vuoksi, mikäli matkan aikana tapahtuisi jotain yllättävää, tai muutoksia lyhyellä varoitusajalla esim.

maahantulosääntöihin. Jos sinulla on matkalla mukana passi, joka on voimassa alle 6 kuukautta, se on omalla

vastuullasi. Kaikilla mailla on omat sääntönsä passin voimassaololle, voit varmistaa ajantasaiset

maahantulosäännöt kohdemaan tai kohdemaiden viranomaisilta, esimerkiksi maan lähimmästä

edustustosta. 

Ulkoministeriön kotisivut, Suomen kansalaisen passi ja muut matkustusasiakirjat:  https://um.fi/passi

Poliisin sivut, passi: https://poliisi.fi/passi

Lapsella tulee olla iästä huolimatta aina oma passi mukana matkalla.

Jos et ole Suomen kansalainen, sinun tulee itse tarkistaa matkustussäännöt, jotka koskevat sinua. Kunkin

matkustajan omalla vastuulla on huolehtia, että matkan alkaessa mukana on kaikki tarvittavat ja

voimassaolevat matkustusasiakirjat.

Viisumi

Suomen kansalainen ei tarvitse viisumia Panamaan, kun matkan kesto on alle 90 päivää.

Huom. Jos lennät Panamaan USA:n kautta (koskee myös ainoastaan välilaskua USA:ssa), sinulla tulee olla

sähköinen ESTA-matkustuslupa. Lue lisää täältä: https://www.albatros-travel.fi/matkakohteet/pohjois-amerikka

/usa/maahantulo

Maahantulosäännöt Panamaan

Panamalla ei ole tällä hetkellä voimassa erityisiä maahantulosääntöjä Suomesta matkustettaessa.

Voit ennen matkaa pitää silmällä Albatrosin maahantulo-ohjeistusta, joka on tämän sivun alalaidassa. Ja/tai

Ulkoministeriön matkustustiedotteita: https://um.fi/matkustustiedote

Huomioithan, että maahantulosäännöt voivat muuttua lyhyellä varoitusajalla ja viime kädessä on sinun

omalla vastuullasi huolehtia siitä, että täytät kaikki matkustusvaatimukset matkalle lähtiessä. Muussa

tapauksessa matkalle pääsy voi estyä lentokentällä. Tässä tapauksessa matkan hintaa ei palauteta.

Matkustaminen alaikäisten lasten kanssa

Jos matkustat lasten kanssa, jotka eivät ole omia lapsiasi, esim. lapsenlapsesi kanssa, tai jos biologisena

vanhempana matkustat lasten kanssa ilman toista vanhempaa, huomioi, että kohdemaasta riippuen

matkustamiseen voidaan vaatia erityisiä asiakirjoja.

Suosittelemme ottamaan hyvissä ajoin ennen matkaa yhteyttä kyseisen maan suurlähetystöön tai

konsulaattiin ja selvittämään, mitkä säännöt koskevat alaikäisten lasten maahan saapumista.
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Vaikka alaikäisten lasten maahantuloon ei vaadittaisi mitään virallisia asiakirjoja, lentoyhtiö voi vaatia

tällaisiä asi akirjoja ja estää lennolle pääsyn lähtöselvityksessä, jos asiakirjat puuttuvat.

Tämän vuoksi suosittelemme vahvasti joka tapauksessa ottamaan matkalle mukaan lasten englanninkieliset

virkatodistukset, kopiot molempien vanhempien passin kuva-aukeamasta sekä englanninkielisen

suostumusilmoituksen vanhemmalta/vanhemmilta, jotka eivät osallistu matkalle.

Albatrosin maahantulo-ohjeistus

Albatrosin maahantulo-ohjeistuksesta saat helposti yleiskatsauksen matkakohteesi mahdollisesta

viisumivaatimuksesta ja muista erityisistä maahantulosäännöistä. Albatrosin maahantulo-ohjeistus on

laadittu yhteistyössä Sherpan kanssa, yrityksen joka tarjoaa viisumipalveluita matkailijoille kaikkialta

maailmasta. Sherpa auttaa käsittelymaksua vastaan mm. e-viisumin hankinnassa, maihin joissa sitä

vaaditaan. Huomiothan, että kyseessä on tällöin maksullinen palvelu, ja sinulla on aina mahdollisuus hakea

e-viisumia itsenäisesti.

Albatros auttaa tietyissä matkakohteissa ryhmäviisumin tai maahantuloviisumin hankinnassa. Jos tämä

koskee tätä matkakohdetta, mainitaan se aiemmin tällä sivulla.
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Terveys ja rokotukset Nicaraguaan

Alla on lisätietoa, mikäli tarvitset erityisiä rokotuksia Nicaraguaan matkustettaessa.

Mikäli olet epävarma omasta rokotussuojastasi tai haluat muuta terveyteen liittyvää lisätietoa, ota yhteyttä

omaan lääkäriisi tai lue lisää: www.rokote.fi 

Rokotukset

Lyhyt matka alle kolme viikkoa turistialueille: hepatiitti A - kurkkumätä/jäykkäkouristus - keltakuume

Yli kolme viikkoa kestävälle matkalle lisäksi: lavantauti - tarvittaessa hepatiitti B

Pitempi oleskelu, lisäksi: hepatiitti B - tarvittaessa raivotauti - tuberkuloosi

Zika-virus

Panamassa on suurentunut riski zika-viruksen tartuntaan. Virus leviää samoja hyttysiä kautta, jotka voivat

tartuttaa denguekuumetta ja keltakuumetta. Zika-virukseen ei ole rokotetta tai ennaltaehkäisevää lääkitystä.

Siksi alttiit alueet tulisi suojata päivisin hyönteissumutteella. Tauti muistuttaa lievää flunssaa ja on vaarallinen

vain raskaana oleville. Jos raskaana oleva saa zika-viruksen, on suuri riski sikiövaurioille, joissa sikiön aivot

kehittyvät huonosti. Siksi ei suositella matkustamista Panamaan, jos olet raskaana tai suunnittelet raskautta.

Keltakuume

Keltakuumerokotustodistus vaaditaan matkustajilta, jotka saapuvat keltakuumealueelta. Aiemmin

keltakuumerokotus oli uusittava joka 10. vuosi. Nyt se on muuttunut niin, että rokote tekee sinut immuuniksi

keltakuumelle koko eliniän.

Jotkut vanhemmat ihmiset ovat alttiita vakaville haittavaikutuksille keltakuumerokotteesta. Monet lääkärit

ovat varovaisia rokottamasta vanhempia ihmisiä. Jos et halua rokottautua keltakuumeelta, voit pyytää

lääkäriäsi tai rokotusklinikkaa kirjoittamaan rokotuskorttiisi, että et ole rokotettu keltakuumeesta

lääketieteellisistä syistä. Tämä hyväksytään maahanmuuttoviranomaisten toimesta.

Malaria

Malariaa esiintyy koko maassa, ja suositellaan ottamaan ennaltaehkäisevää malariatablettia.

Denguekuume

Panamassa on raportoitu lisääntyneitä tapauksia denguekuumetta. Tautia vastaan ei ole rokotetta tai

ennaltaehkäisevää lääkitystä, joten on erittäin tärkeää suojautua hyttysiltä. Denguehyttynen on aktiivisin

auringonnousun ja auringonlaskun aikana, joten näinä aikoina tulisi käyttää hyttysvoiteita kaikilla alueilla,

joita vaatteet eivät suojaa.
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Ilmasto ja sää Panamassa

Tällä sivulla on yleistietoa Panaman ilmastosta ja säästä. Alapuolella olevassa taulukossa
on kaupunkikohtaisia lämpötiloja ja sademääriä.

  TAM HEL MAA HUH TOU KES HEI ELO SYY LOK MAR JOU

Panama City                        

Päivälämpötila 33 34 35 35 35 34 34 34 33 33 33 33

Yölämpötila 19 18 18 20 21 21 21 21 21 21 20 19

Sademäärä (mm) 29 1 0 13 65 225 235 169 219 254 331 252 105

Lähde: World Weather Information Service

Ilmasto on trooppinen, Tyynenmeren rannikolla on kesäsateita ja Karibianmerellä sateita ympäri vuoden.

Alavilla alueilla lämpömittarit näyttävät noin 30 astetta joka päivä ympäri vuoden. Vuoristoissa on yleensä

viileämpää.
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